SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

RETIFICAÇÃO DA ATA DA PROVA
DIDÁTICA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO, DA ÁREA DE CONHECIMENTO
MATEMÁTICA FINANCEIRA, MÉTODOS
QUANTITATIVOS E FINANÇAS, DO EDITAL
Nº 72, DE 11 DE JULHO DE 2024.

Aos trinta dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro, às onze horas, na
sala de reuniões do Departamento de Finanças e Contabilidade (DFC), do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), da Universidade Federal da Paraíba (UFPB),
estiveram reunidos os membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto do Magistério Superior, da área de
conhecimento de Matemática Financeira, Métodos Quantitativos e Finanças, do
Edital nº 72, de 11 de julho de 2024, constituída pela Portaria nº 39/2024 -
CCSA-DFC, de 23 de julho de 2024, contando com a presença do presidente Prof.
Dr. Rommel de Santana Freire e dos membros Prof. Dr. Herbert de Oliveira Rêgo e
Prof.ª Dr.ª Anna Paola Fernandes Freire, para homologar a retificação do quadro de
notas constante na ata da prova didática, publicada anteriormente, passando o mesmo
a ser da seguinte forma:

CANDIDATO(A)
Prova Didática (PD) - Peso 6

Exam.
I

Exam.
II

Exam.
III

Média
(M)

(M x
Peso)

1 Alessandro Henrique de Araújo Januário 86 76 89 83,67 501,96
2 Carlos Eduardo Cavalcanti Gonçalves - - - - -
3 Francisco de Assis do Nascimento 61 35 60 52 312
4 Jailson Manoel Silva Duarte 92 91 95 92,67 555,60

As demais informações constantes na referida ata permanecem inalteradas.

Rommel de Santana Freire
Presidente

Herbert de Oliveira Rêgo
Membro

Anna Paola Fernandes Freire
Membro

		2024-08-30T11:17:00-0300

		2024-08-30T13:42:50-0300

		2024-08-30T15:07:51-0300